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–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Augusti-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kommer på separat lapp med 
augusti-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: Cornel - Bolldahlia
Denna dahlia har en perfekt bollform och är 
mörkröd till färgen. Den blir ca 120 cm hög och är 
stadig och bra i stjälkarna. Den är förädlad hos 
Geerlings i Holland 1992, och finns fortfarande 
med i deras sortiment.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! Så här i slutet av juli börjar 
covid-19 att lugna sig så smått men man får 
vara försiktig ett tag till. Dahliorna har nu 
efter en torr period i juni fått vatten så det 
räcker och tack vare att det kommer ganska 
varma sommardagar emellanåt så växer de 
flesta dahliorna på fint. Dock får många av 
plantorna kämpa mot tvestjärtar och bladlöss 
som vill äta och suga näring, jag har dock ännu 
inte några mördarsniglar i min trädgård men 
de rackarna är nu riktigt nära, så Maj-Britt och 
jag har dragit en frontlinje strax utanför, där vi 
nu varje morgon och kväll patrullerar med sax 
och snigelgift. Ändå hittade jag idag en stor 
snigel mitt inne i trädgården

Det är fint att möta nya dahlior som har odlats 
och förökats upp av andra i föreningen. Två av 
sorterna som vi hade mycket av till försäljning 
i våras var den låga gula anemonblommande 
Gamelan och en orangeröd enkelblommande 
från Lars-Håkan Hansson i Älekulla. Alla 
knölar av dessa sorter ville inte hitta nya hem 
så dom tog jag hand om och kommer att sälja 
vidare nästa år. Gamelan odlade jag mina 
första år som dahlia fantast, men tyckte sedan 
att den inte var så kul längre. Nu planterade 
jag den tillsammans med Lars-Håkans 
enkla röda, båda började blomma tidigt med 
ett överdåd av blommor och en sån härlig 
färgklick det blev i mitt grönsaksland där dom 
fått samsas med lök och rotselleri. 

Innehållsförteckning
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Lundens trädgård i Älekulla ............ 10-11

Många medlemmar har detta år valt att 
inte lösa om sitt medlemskap i sällskapet, 
det känns ju tråkigt och man funderar på 
om varför det inte är intressant nog att vara 
medlem ytterligare ett år. Vi har ju denna vår 
inte haft några sammankomster efter årsmötet 
som vi ändå hann med innan pandemin bröt 
ut. Ändå får man ju inse att vi faktiskt aldrig 
har haft en så värst hög aktivitetsnivå inom 
sällskapet. Det beror kanske till viss del på att 
vi i styrelsen är upptagna med mycket annat 
men i alla fall håller igång medlemstidningen 
i den skalan den är och ser till att vi deltar på 
några mässor under året. Det har ju ordnats en 
del träffar inom sällskapet här och där under 
åren men de skulle givetvis kunna varit fler 
och intressantare för fler medlemmar att delta 
i. Jag kommer då till den springande punkten, 
jag uppmanar er alla att vara kreativa och 
komma med idéer om aktiviteter som vi 
kan hålla inom sällskapet, vi är visserligen 

utspridda över hela landet men det 
finns ändå ganska stora grupper 
av medlemmar på flera håll 
som skulle kunna träffas kring 
dahliorna några gånger under året. 

Hör av er till oss i styrelsen så hjälps 
vi åt med planering av möten. Det 
är alla vi medlemmar som formar 
det Svenska Dahliasällskapet.

  Hälsar 
Olof Ekblad
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
Sofiero inställt 
Under augusti brukar ju Sofiero få visa upp 
sej med sin glans. Så blir det inte detta året. 
De har valt att ställa in den stora trädgårds-
festen.

Söndagen 6 september Öppen 
trädgård hos Olof Ekblad 10-17

Pelargonutställning och försäljning 
av pelargonsticklingar, kaffe och 
våffelservering. Varmt välkomna!

Öppen trädgård Älekulla: 
Söndagarna 23/8, 30/8 Samt 6/9. Tid 13-17

Fotoutställning, Enkelt fika.

Självplock: Torsdagar och fredagar i 400 m2 stort separat dahlieland fr.o.m.  
20/8 och tills frosten kommer. Läs mer i inslaget på sidorna 10-11.

Ytterligare några bilder från visnings-
trädgården i Varnhem, fler hittar du 
på baksidan.
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DAHLIOR I GÖTEBORGS BOTANISKA TRÄDGÅRD
Jag har arbetat som trädgårdsmästare i Gö-
teborgs Botaniska Trädgård sedan 1986 och 
redan första året som säsongsanställd fick jag 
arbeta med dahliorna.  En lång rabatt med 
uteslutande dahlior i grälla färger. Jag gilla-
de dom eftersom dom påminde mig om min 
skånska farmor som älskade sin trädgård 
där de pampiga ”georginerna” utgjorde den 
mest iögonfallande fägringen. Overkliga - 
tyckte jag dom var.

I botaniska var det en 60 m lång rabatt 
där vi planterade ner ett 20-40 tal 
olika sorters dahlior som vi förodlat 
i ett växthus. Då var det inte mycket 
tanke på komposition eller att erbjuda 
estetisk variation. Det fanns heller 
ingen information som gav besökaren kun-
skap om vad dom såg. Rabatten ifrågasattes 
på 90-talet och jag sporrades då att bevisa att 
dahlior minsann inte så lätt kan överträffas 
som skönhetsupplevelse i blomstervärlden om 
man bara tänker till noga hur de kan presen-
teras och väljer ut fina sorter. Jag tog också 
in många vilda arter av dahliasläktet så man 
kunde se utvecklingen av dahlian som selek-
tering och hybridisering har gett över åren. 
Även om de vilda dahliorna är mycket vackra 
i all sin enkelhet är det svårt att inte impone-
ras av många tjusiga hybrider.

Tänk, det är bara drygt ungefär i tvåhundra 
år som arbetet i västvärlden, med att ta fram 

nya odlingsvärda typer och sorter, har pågått. 
Och aztekerna i Mexiko lär ha korsat dahlior 
redan innan spanjorerna kom dit på 1500-ta-
let dock. 

Efter ett antal år fick jag ta över planeringen 
av dahliarabatten och har gjort det sen dess. 
Jag har gjort det till en utmaning att varje år 
att visa upp ett så stort antal riktigt vackra 
dahlior av alla olika typer som finns. I år är 
jag uppe i 111 sorters hybrider, ett femtontal 
vilda arter och därtill många olika sommar-
blommor som är tänkta att kontrastera och 
variera. Jag är noga med att varje år ha ny-
heter för besökarna, både i sorter av dahlior 
men också i designen av rabatten.  Det är ett 
digert men också roligt arbete att tänka ut hur 
rabatten kan förändras och hur besökarna ska 
få sitt lystmäte i skönhet och förundran. För 
det kan ju dahlior verkligen dela med sig av.

Happy Single Kiss, Happy Single Kiss, 
min favorit i årmin favorit i år

Crème de Cognac är Crème de Cognac är 
elegant och soberelegant och sober

Två stora röda stolar får Två stora röda stolar får 
utgöra klätterställningarutgöra klätterställningar
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av tidningen ’Husmodern’ 
som jag kom över på en 
loppmarknad i skogen- Tid-
ningen var ifrån 1923, just 
när trädgården var nyöppnad 
och Skottsberg berättar här 
hur dahliorna (georginerna) 
då var en uppskattad del av 
blomsterprakten i trädgår-
den. 

”Anläggningarna äro av-
sedda att omfatta så mycket 
som möjligt av ”Floras hela 
sköna armé” för att åter 

använda Linnés blomsterspråk. För lekman-
nen kan ha sitt intresse att höra, att professor 
Skottsberg försöker rädda så många gam-
maldags, för att inte säga gammalmodiga 
blommor som möjligt. Här blommar en skär 
mossros, där ser man de hopgyttrade blom-
ställningarna i djupt vinrött eller karmosin av 
georginerna, som krinolindamerna älskade”

Så jag fortsätter så gärna traditionen att odla 
dahlior i botaniska till besökarnas stora 
glädje.

Och det finns så mycket fina dahlior, och va-
riationen i utseende så stor. Det ville jag visa, 
och jag ville visa det utan att rabatten skulle 
upplevas som en vild blandning av färger och 
former. Nej jag vill att varje bit, utsnitt av ra-
batten, skulle visa mycket samtidigt som det 
ändå fanns en harmoni. Blommorna skulle 
lyfta fram varandra! 

Jag har många gånger funderat över hur länge 
dahlior har odlats i botaniska trädgården. 
Förra våren fick jag svaret – ända sedan 
starten 1923. Trädgårdens första prefekt, 
Carl Skottsberg, interjuvades i ett nummer 

Varma färger på både dahlior och Varma färger på både dahlior och 
sommarblommor i varmt härligt ljussommarblommor i varmt härligt ljus
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Totally Tangerine, Totally Tangerine, 
ljuvlig anemondahlialjuvlig anemondahlia

En urfräck provsort jag köpte från En urfräck provsort jag köpte från 
Zwigursala förra året. Mörkt blad-Zwigursala förra året. Mörkt blad-
verk och täta blodröda blommorverk och täta blodröda blommor

Jag gillar verkligen stjärndahlior. Jag gillar verkligen stjärndahlior. 
Detta är Verrone’s ObsidianDetta är Verrone’s Obsidian

Red Spider är snygg och eldigRed Spider är snygg och eldig

I årets rabatt finns många sorter 
med öppen mitt, såsom enkelblom-
mande- , halskrås- och stjärn-
dahlior.  De dahlior som har fyllda 
blomkorgar är snygga och dom 
finns här med men de med öppen 
mitt attraherar pollinatörer (bin, 
fjärilar och blomflugor m fl).  Och 
de vill vi ju såklart locka hit. Jag 
älskar alla dahlior jag valt ut, mer 
eller mindre, men det är nästan 
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alltid så att jag har någon favorit – vilken det 
är varierar över tid. I år är det utan tvekan 
’Happy Single Kiss.’

Vill ni höra mig berätta mer om dahlior 
så lyssna på podden ”Blommar det?” i det 
avsnitt då jag Tony och Peter pratar dahlior 
– eller kom till botaniska och kika på årets 
dahliarabatt. Ni är varmt välkomna!

Maria Sjöstedt, trädgårdsmästare  
Göteborgs Botaniska Trädgård 

(foto: Maria Sjöstedt)

Stjärndahlian Honka RedStjärndahlian Honka Red

Kaktusdahlian Amoret är Kaktusdahlian Amoret är 
för mig en ny härlig sortför mig en ny härlig sort

Dahlian Twinings After Eight är vacker Dahlian Twinings After Eight är vacker 
även bakifrån med sina mörka foderblad även bakifrån med sina mörka foderblad 
emot den vita blommanemot den vita blomman
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STRÖMS TRÄDGÅRD I MARKARYD

Vi sätter ca 1500 dahlior varje år och vi testar mellan 5-10 nya sorter 
varje år då de alltid har några nyheter från Holland där vi tar våra  
dahlior från och då kan vi se direkt vilka som är mer tåliga än andra 
och hur vackra de blir när de slagit ut.
Tyvärr så till nästa år så ska vi skära ner på visningsträdgården, så i 
augusti så kommer vi sälja ut en hel del dahliaknölarna mycket bil-
ligt så om någon hittar någon fin dahlia så kan de få gräva upp löken 
och ta med hem.
Välkommna att besöka oss! Ni hittar oss på stromstradgard.com
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LUNDENS TRÄDGÅRD I ÄLEKULLA

Här kommer lite information för 2020. Lun-
dens Trädgård ligger i Älekulla. Här finns 
många olika dahlieland, men också perenn-
rabatter, damm, växthus, träd och buskar. 
Stenlagda gångar förbinder trädgården. Vi 
har en passion för trädgård, blommor och 
framförallt dahlior. 

Öppen trädgård: Söndagarna 
23/8, 30/8 Samt 6/9. Tid 13-17

Fotoutställning, Enkelt fika.

Självplock: Torsdagar och fredagar i 400 m2 
stort separat dahlieland fr.o.m. 20/8 och tills 
frosten kommer...

Hälsningar Lars-Håkan och Lena

20192019

20202020

Vi har 15 land med dahlior i runt om i hela trädgår-
den men de visar sig inte från sin bästa sida ännu.
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@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!


